R E Q U E R I M E N T O Nº. 404

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há a necessidade de implantar linha de ônibus que permita o deslocamento da comunidade da região oeste até o Pronto Socorro Municipal;
Considerando que tal linha a ser implantada poderia incluir, em seu trajeto até o PS Municipal na Vila Assumpção, as vias do centro da cidade facilitando também o acesso de referidos munícipes a escolas situadas na Avenida Dom Lúcio, Hospital da Unimed, Prefeitura, Cemitério, Vara Federal, Corpo de Bombeiros, entre outros locais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando implantar uma linha de ônibus que ligue o Jardim Brasil ao Pronto Socorro Municipal na Vila Assumpção com trajeto feito pelas vias centrais de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/esm